Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0014977D40010C00279E009F74020A61

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4866/05/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, após ouvido o colendo plenário, propõe em
regime de urgência, que seja enviado expediente ao SANEP,
propondo que todos os consumidores que provarem que não tiveram
consumo de energia elétrica durante a pandemia não estavam
usufruindo do serviço proporcionado pela autarquia de
abastecimento de água, apenas dos serviços básicos.

 Justificativa

O presente pedido de providência em regime de urgência, tem o
objetivo de atender a solicitação de centenas de pessoas da cidade de Pelotas que estão
reclamando da cobrança feita pelo SANEP nos meses de pandemia por causa do COVID-
19. Portando, gostaríamos que a autarquia botasse em prática nosso pedido de
providência o mais breve possível.

                              Contamos com a sensibilidade desta autarquia em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 04 de agosto de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                     E LÍDER COMUNITÁRIO PSD